ues cu-

nes cure, eademque per moleste me exceperint:
quod quidem necesse fuit mihi accidere. Hinc
ego uitam & prius iudicio fugeram, & alteram
illam fueram iudicio proscutus: quarum nunc u-
traq; cum mihi contra animi sententiam accide-
rit, nec letari possum habere me quod nolebam:
et necessariò doleo, quod diligebam. Sed quo-
niam Deo parendum est, de nobis sic statuerit: da
bimus nos operam, quantum per eius auxilium o-
pemque licebit, ut honorem hunc rectè integrèque
admirabremus.

Quod autem nostræ institutæ scriptio[n]is est
passus, mi[hi] Philippe, in eo amor diutius hoc à me of-
ficium differri, quin ut primum è turba & mole-
stia animus emergere coepit, literas ad te darem:
si tamen, quod ego in te amo[n]do mea expositio[n]
de tuis eximijs uirtutibus tribuo, tum huma-
nitati tua dandum esse duxeris, quod quidem ro-
go te ut facias, neq; me societatem familiaritatis
tue desideras. non enim is sum, qui ut quisque o-
pinione à nobis dissentit, statim cum odio habeā.
Arrogantis est hoc, & elati animi, non man-
sueti & comis: quas me potius ad partes natu-
ra mea uocat. Sed faveo ingenij, uirtutes homi-
num colo, studia literarum diligo: in quibus
ut doctrina & ingenij, sic amoris non medio-
cres partes possides. Nec dubito, quin tu eadem

F 4 meme

mente & uoluntate sis prædictus. Isti enim animo,
qui tam liberaliter artibus ingenuis perpolitus fit,
nihil agreste, nihil asperū messe potest. Quo etiā
maiorē spem mihi uirtus tua facit, meas hoc apud
te ponderis literas habituras, ut qui locorum spa-
cij disiuncti simus, mente & beneuolenter conun-
gamur: quod ego maximè aueo, expetō: tibiq;
prorsus persuadeas cupio, in numero eorū quite
diligere, & florentem esse cupiunt (quorum ma-
gna est profecto properat uiri nominis celebritatem
multitudine) me principem locum appetere: nihilq;
uechemenius cupere, quam mihi dari locum pro-
bandi tibi reipſa, et declarandi amoris erga te mei,
in quo si ansam mihi occasionemq; me & explende
huiusc cupiditatis præbueris, magno me abs te be-
neſicio affectum arbitrabor. Omnia, que tibi gra-
ta sensero, tanto studio & diligencia exequar, ut
nec fide quisquam maiore, nec beneuolentia pos-
fit: sicut & mei natura officij in primis colere, &
suscepitus iam erga te amor, & perpetuum meum
erga doctos studium postulat. Vale doctissi-
me Melanchthon, & nos tui aman-
tissimos ama. Romæ, 15 Calen.
Iulij. 1557.

D.Phi-

D. Philippo Melanchthoni, præcep-
tori suo perpetua obseruantia
colendo, Ambrosius

Cl. S. D.

Quā sit cur & Episcopis salus et concordia Ecclesie, Spirēsis recusatiōe sua satis declarat: quā spero istis incōmodo, nobis emolumento fore. Interea unum hoc quotidianis & ardentibus precibus à Deo patre Domini nostri Iesu Christi peto, ut alii qua saltem pax inter nostros doctores constituantur, praesertim ne certamen de Cœna Domini renouetur: sed nobis usitatam & aliquot annos receptam doctrinam formam retinere concedatur. Ea si mutabitur, metuo secuturas in Ecclesijs nostris confusiones & turbas horrendas et infinitas, quas sedare nec sapientia nec potentia humana ulla poterit. Deus pater Ecclesijs harum ditionum, & uicinarum, benignè seruet. Videmus enim diabolum horribiter seuire: cuius rei triste exemplum apud nos edidit, impellens miseris aliquot homines ad tetra flagitia. Fuit enim apud nos quidā abenarius nomine Erhardus, qui cum priuigna sua Anna quinq; annos consuevit. Quae ex uago concubitu nata, prorsus corpore fuit monstroso, non cæca modò, sed oculos omnino nullos habens: qui, ea annum unum etatis nondum egressa, exulcerationib. purulenter corrupti perierūt, ita ut cauita